

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI - 23 SIERPANIA 1989

WARSZAWA. Dzisiaj o godzinie 10,30 Bronisław Geremek rozpoczął obrady Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Następnie głos zabrał Ryszard Bugaj, przypominając o projekcie prowizorium budżetowego. Potem Jan Maria Rokita zaznaczył, że podczas obrad sejm przedstawiony będzie projekt ustawy o zniesieniu kary śmierci przygotowany przez parlamentarzystów OKP.

Okolo godziny 11 wystąpił desygnowany na premiera Tadeusz Mazowiecki. Oto obszernie fragmenty jego przemówienia skierowanego do posłów i senatorów OKP: '/.../ Zdaje sobie sprawę z tego jak trudna to jest sytuacja. Naprzód dla formowania nowego rządu, a następnie dla jego pracy. Nie będzie największą sztuką utworzenie rządu, ale zapewnienie warunków do pracy, aby rząd ten był skuteczny, mógł normalnie pracować, i ażeby od razu się nie przewrócił. Zdaje sobie sprawę z tego, że ten rząd może trwać nawet krótko, ale sądzę, że przeorze on coś w Polsce, doprowadzi do jakiejś zmiany sytuacji./.../ Zmieni się zasada polityczna polegająca na tym, że jeden oboz polityczny formował rząd. Z tym faktem już weszliśmy w nowy etap historii, polegający na tym, że nie tylko ten jeden oboz może formować rząd. I to już jest fakt o ogromnym znaczeniu. Ale nabierze on większego znaczenia dopiero wtedy, gdy rząd będzie miał możliwość skutecznego działania. Ten rząd ma być formowany na nowej zasadzie politycznej, a więc takiej, że inicjatorem rządu jest 'Solidarność' /.../. Sformowana została nowa koalicja ze Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym i Stronnictwem Demokratycznym. Sformowanie tej nowej koalicji było i jest ważnym faktem, ponieważ pozwoliło wejść w nowy etap./.../ Ten fakt i odwaga polityczna odegrała tutaj ogromną rolę./.../ Odegrała tu też ogromną rolę decyzja stronnictw. Natomiast koalicja musi być z naszej strony potraktowana poważnie, ażeby nie było tak, że nowi sojusznicy spotykają się z naszej strony z takim samym stosunkiem jak spotykali się dotychczas. Jestem też świadomy, że nie można dzisiaj w Polsce utworzyć innego rządu niż rząd szerokiej koalicji, mający wsparcie we wszystkich siłach politycznych reprezentowanych na tej sali. Inne rozwiązanie byłoby pułapką. Zepchniecie PZPR do czystej opozycji byłoby pułapką dla kraju. Nie ma bowiem takiej opozycji, która dysponuje armią i służbą bezpieczeństwa i pozostaje opozycja. Wreszcie istnieje bardzo istotny problem przynależności Polski do paktu Warszawskiego. I dlatego przemiany należy przeprowadzić stopniowo, dla wszystkich musi być w tych przemianach udział./.../ Dlatego używałem w swoich dotychczasowych oświadczeniach formuły 'szeroka koalicja'. Szeroka, ale formowana na nowej zasadzie politycznej - przez nas, bo to my bierzemy na siebie odpowiedzialność. /.../ Obok tych spraw politycznych, oczywiście zasadniczą sprawą jest sytuacja gospodarcza. /.../ Nie ma żadnej cudownej recepty. O tym jak jest źle, powiedziano już wszystko. Natomiast myślę, że nie powiedziano dostatecznie jak trudno jest wyjść z takiego położenia./.../ Jeżeli ludzie poczują, że w tym kraju może być lepiej, że nie warto grzeźnić w poczucie beznadziejności to już stanie się dużo w Polsce. Będzie to inna Polska. I do tego chciałbym doprowadzić.'

Po wystąpieniu Tadeusza Mazowieckiego jako pierwszy głos zabrał przewodniczący NSZZ Rolników Indywidualnych, wicemarszałek Senatu Józef Ślisz. Oto fragment jego wypowiedzi: 'Solidarność Rolników Indywidualnych towarzyszyła 'Solidarności' pracowniczej w całym procesie zmiany panujących w Polsce stosunków politycznych. Wspólnie działaliśmy w podziemiu, wspólnie siadaliśmy do 'okrągłego stołu', wspólnie wysuwaliśmy kandydatów do Zgromadzenia Narodowego i

organizowaliśmy wybory. Dzisiaj jesteśmy razem w Obywatelskim Klubie Parlamentarnym. Obecnie wydaje się jednak konieczne utworzenie w ramach OKP sekcji rolnej. Jest to konieczne przede wszystkim dlatego, żeby nasze działania stały się bardziej czytelne dla wyborców. Wyborcy muszą bez żadnych wątpliwości rozumieć jakie jest stanowisko reprezentantów wsi wobec rozmaitych spraw politycznych społecznych i gospodarczych. Obawiamy się, że obecnie nie jest dostatecznie jasne dla wyborców, jaki jest stosunek posłów wiejskich do np. takich spraw jak indeksacja, urynkwienie, czy stosunek do ZSL. Wyodrębnienie naszej sekcji w ramach OKP jest konieczne, aby podkreślić koalicyjny charakter klubu i w ten sposób zyskać dla jego polityki poparcie nawet tych grup, które nie są bezpośrednio związane z 'Solidarnością' pracowniczą. Podjęta ostatnio bez uzgodnienia z nami decyzja o sojuszu politycznym z ZSL może być uznana przez chłopów za odejście od podstawowych zasad programowych 'Solidarności' Rolników Indywidualnych. Pamiętajmy bowiem należy, że ZSL była partia, za pomocą której komunisty usiłowali niegdyś przeprowadzić kolektywizację. Następnie w latach 60-tych i 70-tych PGR-yzację, mającą na celu zlikwidowanie indywidualnego rolnictwa. Władze ZSL firmowały stan wojenny. Konieczność chwili stawia potrzebę parlamentarnego zawarcia sojuszu z ZSL. Jednak pominięcie nas przy podejmowaniu decyzji o tym sojuszu może wywołać u chłopów przekonanie, że reprezentanci wsi mają niewielki wpływ na politykę OKP. W rezultacie może to nas pozbawić aktywnego poparcia ze strony ludności wiejskiej. Niewłaściwy sposób w jaki zostało zawarte porozumienie z ZSL może pociągnąć za sobą przekonanie, że obciążone wszystkimi błędami polityki rolnej od 81 roku kierownictwa NK ZSL, jest w opinii kierownictwa OKP i 'Solidarności' jedyną grupą broniącą spraw wsi. Nie da się naszym zdaniem poprzez uroczyste zapewnienia i symboliczne gesty mianować kogokolwiek reprezentantem jakiegokolwiek grupy społecznej. Każdy kto chce odgrywać rolę w życiu politycznym powinien przejść przez demokratyczne wybory. 'Solidarność' Rolników Indywidualnych, podobnie jak 'Solidarność' pracownicza jest związkiem zawodowym. Jednak w miarę rozwoju mechanizmów rynkowych, regulujących gospodarkę opartą na prywatnej własności, zasadnicze rozwiązanie problemów wiejskich będzie miało charakter polityczny, a nie związkowy. Dlatego gorąco popieramy rozwój partii politycznych./.../ Na koniec Józef Śliż oświadczył, że sekcja rolna OKP udziela poparcia Tadeuszowi Mazowieckiemu w formowaniu nowego rządu. Następnie Tadeuszowi Mazowieckiemu zadawali pytania posłowie i senatorowie OKP. Premier Mazowiecki stwierdził m.in., że nie będzie mu obojętne kto zostanie zaproponowany do jego rządu przez stronnictwa koalicyjne i przez PZPR. Nie może też być sytuacji, w której rządząca koalicja nie ma swoich środków masowego przekazu. Premier ma nadzieję przedstawić skład swego rządu w dniu 31 sierpnia br. Członkowie OKP, którzy sprzeciwiali się udziałowi w rządzie - zapowiedzieli dzisiaj poparcie dla Tadeusza Mazowieckiego. Taką deklarację złożył m.in. poseł Ryszard Bugaj.

WARSZAWA. 23.08. Sejm przyjął jednogłośnie uchwałę potępiającą zawarty pięćdziesiąt lat temu pakt Ribbentrop-Mołotow. Oto jej fragment: 'Obie zawierające układ strony były świadome tego, że jego realizacja musiała prowadzić do stosowania siły lub groźby jej użycia. Pakt Ribbentrop-Mołotow był więc nie tylko haniebnym z moralnego punktu widzenia, ale też sprzecznym z podstawowymi zasadami prawa międzynarodowego i w związku z tym od samego początku nie ważny i nie był. (...) Po drugiej wojnie światowej ukształtował się w Europie układ granic, którego nikt nie może podważyć. Uważamy, że dokonanie politycznego rozrachunku z przeszłością ugruntuje poczucie

prawa i leży w interesie naszych narodów, pokoju i przyszłości Europy."

WARSZAWA. o godz. 16.30 w sali Auditorium Maximum Uniwersytetu Warszawskiego rozpoczęła się druga część Zebrania Przedstawicieli Komisji Zakładowych NSZZ 'S' Regionu Mazowsze. Pierwsza część zebrania odbyła się 10 sierpnia. Na wstępie głos zabrał przewodniczący NSZZ 'S' Regionu Mazowsze Zbigniew Bujak, który nakreślił ogólną sytuację Związku wobec zaistniałych zmian politycznych w Polsce. Zwrocił uwagę na istniejące zagrożenia przed jakimi stoi nowy rząd. Wymienił tu między innymi: nadal poważne wpływy PZPR, zwrócił także uwagę na to, że zle przygotowana decyzja o urynkowieniu żywności skomplikowała sytuację, w której 'S' ma tworzyć rząd. Zbigniew Bujak stwierdził, że Związek musi uzgodnić swoją politykę reform. Podczas swojego wystąpienia Bujak wyraził pełne poparcie dla T. Mazowieckiego, jako kandydata na premiera. Poparcie takie wyrazili także pozostali zebrani, wydając uchwałę następującej treści.

Po raz pierwszy w historii powojennej polski szefem Rządu zostaje człowiek cieszący się wielkim osobistym autorytetem oraz zaufaniem społecznym. Wyrazamy radość i satysfakcję z powodu desygnowania Tadeusza Mazowieckiego, człowieka 'S' na stanowisko Prezesa Rady Ministrów PRL. Udzielamy mu pełnego poparcia we wszystkich działaniach zmierzających do umocnienia Polski i poprawy warunków bytu naszego społeczeństwa.

Następnie zebrani rozpoczęli dyskusję nad projektem uchwały dotyczącej spraw organizacyjnych odbudowywania Związku w nowej sytuacji politycznej.

cdn.

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI - 23.08 - CIĄG DALSZY

GORNY SLASK

Wczoraj ok. godz. 21 została zerwana kolejna runda rokowań między MKS strajkujących kopalni węgla kamiennego 'Marcel', 'Morcinek', 'Grodziec' i 'Jowisz' a przedstawicielami wspólnoty węgla kamiennego, dyrekcja kopalni 'Marcel' i dyrektorem przedsiębiorstwa eksploatacji węgla 'Poludnie'. Sytuacja jest napięta. Próby mediacji podjęte przez senatora Leszka Piotrowskiego okazały się bezskuteczne. Gornicy zdecydowanie zadają 200 tys podwyżki dla pracowników pracujących na powierzchni i 300 tys dla gorników pracujących na dole za prace w dni powszednie. Nawoływania ze strony Krajowej Komisji Gorniczej 'S' i Regionalnej Komisji Wykonawczej 'S' wywołują odwrotny skutek. Strajkujący są zdecydowani czekać na uformowanie nowego rządu i z tym rządem rozmawiać. Łączna liczba strajkujących w czterech kopalniach: 'Grodziec', 'Jowisz', 'Morcinek' i 'Marcel' wynosi ok. 6 tys osób. Oświadczenie popierające strajkujących gorników wydała załoga koksowni 'Przyjazn' w Dąbrowie Gorniczej, gdzie strajkuje ok. 2000 osób.

FRAGMENTY OŚWIADCZENIA KPN (Obszar Piąty): "W związku z wypowiedziami panów Alojzego Pietrzyka, przew.RKW regionu slasko-dąbrowskiego i Jerzego Brukiewicza, przedstawiciela KZ NSZZ 'S' dla Radia Wolna Europa w dniu 22 sierpnia, informujemy, co następuje. Nie są nam znane żadne wypowiedzi zarówno przewodniczącego naszej partii, Leszka Moczulskiego, jak i szefa Obszaru Piątego (ślaskiego), Adama Słomki, odcinające się od strajków w kopalniach Śląska i Zagłębia (...). Jest nam znane natomiast stanowisko KPN w

sprawie roszczeń placowych wysuwanych przez różne grupy pracownicze, także tych wspomnianych akcja strajkowa. KPN zdecydowanie popiera tego typu roszczenia i akcje widząc w nich jedyną brzoń społeczeństwa w walce z wyzyskiem ze strony komunistycznego państwa, którym nadal jest PRL, i które to stanowią jedyną formę obrony poziomu życia przed szalejącą inflacją (...). Taka postawa nie jest sprzeczna z naszym przychylnym, acz wyczekującym stanowiskiem wobec pana premiera Tadeusza Mazowieckiego wyrażonym przez pana Leszka Moczulekiego w 74 nr Gazety Wyborczej z dnia 22 sierpnia. Jednocześnie pragniemy poinformować, że KPN nie inspirowała ani nie organizowała wspomnianych strajków, choć je popiera, jak i o tym, że w KPN nie istnieje obowiązek uzyskiwania zezwolenia władz partii na akcje strajkowe ich członków./.../

KRAKÓW. Polska Partia Zielonych 22 VIII wydała oświadczenie, w którym "popiera Tadeusza Mazowieckiego w jego misji tworzenia rządu w oparciu o nową koalicję i wyraża gotowość twórczej współpracy z tym rządem". PPZ ufa, "że rząd Tadeusza Mazowieckiego na pierwszym miesiącu stawiał będzie realizację wszystkich naturalnych i niezwykłych potrzeb i praw ludzkich, związanych z konstytucyjnym prawem do życia w nieskażonym środowisku, i w tym kontekście będzie to rząd ekologicznej alternatywy".

KUDDOWA. Na przejściu granicznym w Kudowie bez podania przyczyny czeska straż graniczna nie pozwoliła na przekroczenie granicy delegacji Zakładów Gorniczych Rudna jadącej do Janowicek (Czechosłowacja). Delegacja ta składająca się z sekretarza OPZZ i sekretarza Solidarności chciała skontrolować kolonie zorganizowane przez Zakład. Czesi zareagowali negatywnie dopiero na wiadomość, że w delegacji znajduje się członek Solidarności i anulowali pieczętki świadczące o przekroczeniu granicy.

WROCLAW. 23.08 odbyło się spotkanie połączonych Tymczasowych Komisji Koordynacyjnych Budownictwa NSZZ "S" województw wrocławskiego i legnickiego. Celem spotkania było powołanie wspólnej reprezentacji pracowników budownictwa z regionu Dolny Śląsk. Obradujący zadeklarowali poparcie dla Tadeusza Mazowieckiego i pomoc w działaniach tworzonego przez niego rządu. Podjęto też uchwałę, w której komisje domagają się wielku usprawnień w działaniu przedsiębiorstw budowlanych, oraz m.in. likwidacji spółek powstałych na bazie potencjału zakładowego, oraz zaprzestania ich tworzenia.

PROTESTY SŁUŻBY ZDROWIA

WARSZAWA. Zgodnie z zapowiedzią dzisiejszy biały marsz służby zdrowia przekształcił się w wiec pod pomnikiem Kopernika. Głos zabrał przewodniczący Komisji Koordynacyjnej Pracowników Służby Zdrowia Region Mazowsze Wojciech Maksymowicz, który zaapelował o odwołanie wszelkich akcji protestacyjnych w związku z powołaniem T. Mazowieckiego na premiera. Pozostajemy nadal związkiem zawodowym, będziemy walczyć o nasze sprawy - powiedział Maksymowicz - ale formy walki muszą się zmienić. Mamy premiera, któremu możemy ufać. Życzymy mu zdrowia z myślą, żeby i on troszczył się o zdrowie nas wszystkich.

WROCLAW. 23.08 wrocławska służba zdrowia podjęła akcję protestacyjną, polegającą na oflagowaniu i oplakotowaniu budynków. Wzięły w niej udział m.in.: AM, Pogotowie Ratunkowe, PSK nr 1, Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka i in. Przedstawiciele ZOZ Ksżyki złożyli petycję na rece posła R. Gawlika. MKO Pracowników Sl.

Zdrowia Regionu Dolny Slask wystosowali list do wicemarszalka Sejmu, dr Olgi Krzyzanowskiej. Píše w nim m.in.: "W dzisiejszej akcji, respektując prawa chorych, chcemy dać wyraz naszej nadziei, że w zmienionej sytuacji politycznej zostaniemy uczciwie potraktowani przez Wysoką Izbę".

GORZÓW. Komisja Koordynacyjna gorzowskiej służby zdrowia NSZZ'S' poinformowała, że w związku z desygnowaniem T. Mazowieckiego na premiera i otwieraniem się szans na zasadnicze zmiany w naszym kraju pracownicy służby zdrowia odwołują akcje protestacyjne.

PRZEMYŚL. Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ'S' pracowników służby zdrowia w Przemyślu mimo apelu KKKz dnia 23 VIII organizuje 'biały marsz', w którym protestować będzie przeciw niewywiązywaniu się przez resort z porozumień podpisanych z KKK. Marsz ma być zarazem poparciem dla rządu Tadeusza Mazowieckiego.

BIALYSTOK. Dzisiaj o 8 rano rozpoczął się strajk pracowników Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego. Miała to być 2-godzinna akcja, ale przekształciła się w strajk okupacyjny, który ma trwać aż do spełnienia zadań placowych pracowników. Strajk nie jest firmowany przez związki zawodowe, mimo to w skład komitetu strajkowego wchodzi przedstawiciele 'S', OPZZ i I sekretarz zakładowej org. partyjnej.

LUBLIN. Od 19.08. strajkują kierowcy karettek pogotowia. Karetki wyjeżdżają tylko na wezwania do chorych. Kierowcy domagają się podwyżki o 80 tys. zł. Dotychczasowe płace wynoszą ok. 75 tys.

SYTUACJA STRAJKOWA

DOLNY ŚLĄSK.

KSIAŻ. Zakłady Porcelany - trwa od 16 VIII pogotowie strajkowe, na 24 VIII zapowiedziano dwugodzinny strajk ostrzegawczy. Postulaty placowe (podwyżka o 140 tys. zł.) i organizacyjne.

OLEŚNICA. Zakłady obuwnicze 'Odra'. 22 VIII zakończyło się pogotowie strajkowe, pracownicy uzyskali podwyżkę 70 tys.

BIELAWA. Bielawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego 'Bielbaw'. Po trwających od początku miesiąca negocjacjach z dyrekcją przyznano pracownikom 110-procentową podwyżkę.

BOLESŁAWIEC. Zakłady 'Polfa'. Trwa pogotowie strajkowe od 21 VIII. Załoga żąda 230 proc. podwyżki. Jeśli do 28 VIII postulat nie zostanie spełniony rozpocznie się strajk okupacyjny.

GŁOGÓW. Zakłady Produkcyjne Mody Polskiej. Od 22 VIII strajk okupacyjny. Domagają się 200 proc. podwyżki (przy średniej płacy 40 tys.)

NYSA. 22 VIII rozpoczęli strajk okupacyjny kolporterzy gazet Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego.

BOLESŁAWIEC. 23.08 rozpoczęła akcję protestacyjną Zawodowa Straż Pożarna, wysuwając postulaty placowe. W wypadku ich niespełnienia do 31.08 zapowiedziano strajk okupacyjny, związany z niepodejmowaniem akcji gasniczych na terenie lak i pol. Strażacy wysunęli również postulaty, których spełnienia oczekują do końca roku 1989. Żądają zezwolenia funkcjonariuszom straży na zrzeszenie się w NSZZ 'Solidarność'. Straż Pożarna podlega MSW.

PODBESKIDZIE

ANDRYCHÓW. Zakłady 'Andropol' - od 21 VIII trwa strajk rotacyjny. Postulaty placowe i organizacyjne.

MAZOWSZE

GRODZISK MAZOWIECKI. Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Doswiadczone Robot Przemysłowych 'Technorobot' - od 22 VIII trwa pogotowie strajkowe.

WARSZAWA. Warszawska Spółdzielnia Mieszkaniowa Żoliborz - od 22 VIII strajk ostrzegawczy.

LUBLIN. Od 21.08 w Lubelskich Zakładach Graficznych trwa pogotowie strajkowe drukarzy, którzy popierają postulaty Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego ZZ Pracowników Przemysłu Poligraficznego PRL.

BIALYSTOK. W związku z niepodjęciem rozmów przez Zarząd Główny RSW, Komitet Strajkowy przy oddziale w Białymstoku zapowiedział rozpoczęcie od 25.08 strajku polegającego na nierozpowszechnianiu prasy udziałowców spółki RSW. W odpowiedzi Zarząd RSW zapowiedział wstrzymanie prasy koalicji ZSL, SD i 'Solidarności' a następnie zapowiedziano wstrzymanie kredytów i masy towarowej.

WARSZAWA. W rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow odbyła się demonstracja zorganizowana przez 'Solidarność Walcząca', MRKS, LDP'N, 'Solidarność Młodych' i Niepodległościowa Partia 'Solidarność'. Rozpoczęła się na pl. Konstytucji o godz. 16.00, następnie demonstranci udali się pod ambasadę ZSRR, gdzie wznosili okrzyki. Następnie przeszli pod gmachem KC PZPR w kierunku Starego miasta, gdzie o godz. 19.00 rozpoczęła się msza. Na czele pochodu szedł Seweryn Jaworski. Wśród demonstrantów widac było transparenty: 'KPN', 'Narodowe Odrodzenie Polski', PPS-RD Wznoszono okrzyki: 'Sowieci do domu', 'Wolność, niepodległość', 'Seweryn Jaworski', 'Znajdźcie się kij na Rakowskiego ryj', 'Zadamy wycofania wojsk sowieckich z Polski - TKKPPS'. Milicja nie interweniowała.

KATOWICE. 23.08. o godz. 16 na rynku katowickim w rocznicę zawarcia paktu Ribbentrop-Mołotow odbył się wiec zorganizowany przez KPN, Solidarność Walcząca, Federację Młodzieży Walczącej oraz grupę niepodległościową 'Pokolenie' i Solidarność Walcząca z Opola. Zgromadził on około 300 osób. Demonstranci pod transparentami przeszli pod przedstawicielstwo handlowe Związku Radzieckiego i obrzucili je pieniędzmi skandując: 'to na bilety - Sowieci do domu'. Po odśpiewaniu hymnu demonstranci rozeszli się.

KATOWICE. 23.08 Organizacja Młodzieżowa 'Strzelec' Konfederacji Polski Niepodległej złożyła w konsulacie CSRS w Katowicach następujące oświadczenie: 'Wyrazimy oburzenie w związku z użyciem siły wobec uczestników pokojowych manifestacji w Pradze związanych z obchodami Praskiej Wiosny. Jest to zachowanie sprzeczne z obowiązującymi we wszystkich cywilizowanych krajach, deklaracja Praw Człowieka i Obywatela. Daleko idące zmiany na rzecz demokratyzacji życia w całym bloku sowieckim nie znajdują poparcia wyłącznie w Czechosłowacji. Jesteśmy głęboko zaniepokojeni losem naszych braci z Południa. Domagamy się natychmiastowego zwolnienia wszystkich zatrzymanych oraz wyciągnięcia konsekwencji wobec odpowiedzialnych za brutalne potraktowanie manifestantów. Jednocześnie wyrazimy poparcie dla wszystkich ruchów demokratycznych w Czechosłowackiej Republice Socjalistycznej.'

SZCZECIN. 23.08 odbyła się demonstracja zorganizowana przez FMW, KPN i 'Solidarność Walcząca'. Rozpoczęła się o godz. 16.00 na pl. Grunwaldzkim. Skandowano 'Sowieci do domu, wojna skończona'. 'Precz z komuna' itd. Po wiecu, na którym przemawiał M. Jurczyk demonstranci, w liczbie ok. 3 tys., ruszyli w kierunku KW PZPR. W

połowie drogi ulicę zablokował kordon ZOMO. Manifestujący obrzucili ich monetami, skandując 'nie bij brata za pieniądze', a następnie petardami i płonącymi zagwiami. Po przerwaniu kordonu tłum ruszył dalej. Następnego kordon nie dopuścił ich do gmachu KW. Po dalszym półgodzinnym marszu ulicami miasta demonstracje rozwiązano po kinie Kosmos. Nieliczna grupa demonstrantów, która pozostała pod gmachem KW i próbowała przerwać kordon używając petard, została rozproszona przez milicję.